PHÒNG GD&ĐT TP HẠ LONG 	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH TRẦN QUỐC TOẢN 	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  99 /TB-THTQT 	        Hạ Long, ngày 17 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 1
Năm học 2023- 2024

Kính gửi: Các bậc cha mẹ học sinh.

Căn cứ Quyết định số 1517/QĐ-UBND ngày 09/6/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long về việc phân vùng và chỉ tiêu tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024;
Căn cứ Kế hoạch số 250/KH-UBND, ngày 09/6/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long về việc tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024;
Căn cứ Công văn số 855/PGD&ĐT ngày 14 tháng 6 năm 2023 của Phòng
GD&ĐT Hạ Long về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1, 6 năm học 2023-2024;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường;
Trường Tiểu học Trần Quốc Toản xin thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024 như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh:
· Trẻ em sinh năm 2017, cư trú ở các khu 3,4,5,6,8, từ tổ 1 đến tổ 8 khu 9 phường Hồng Hà.
· Đối với trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em người dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em ở nước ngoài về nước, con em người nước ngoài đang học tập và làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9.
· Tổng số chỉ tiêu được giao: 175 học sinh/05 lớp.
2. Thời gian tuyển sinh:
Thời gian nhận hồ sơ từ ngày 03/7/2023 đến hết ngày 07/7/2023.
3. Đăng kí hình thức tuyển sinh: Cha mẹ học sinh chỉ lựa chọn 1 trong 2 hình thức :
3.1 Hình thức 1:Đăng kí trực tiếp tại trường
· Buổi sáng từ 8 giờ 00 đến 11 giờ.
· Buổi chiều từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 30.
* Địa điểm tuyển sinh: Tại tầng 1 nhà C Trường Tiểu học Trần Quốc Toản ( Tổ 5- Khu 9, phường Hồng Hà).
3.2 Hình thức 2: Đăng kí tuyển sinh trực tuyến:
Cách đăng kí tuyển sinh trực tuyến lớp 1.
- Bước 1: Mở trang: https://tieuhoctranquoctoan.edu.vn/vi/ho-so-tuyen-sinh/
		- Bước 2: Làm theo các bước NỘP HỒ SƠ TUYỂN SINH và nhấn GỬI
4. Hồ sơ gồm có:
-  Phiếu kê khai thông tin học sinh (Do nhà trường cung cấp)
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
[bookmark: _GoBack]- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với trẻ thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, trẻ có hoàn cảnh khó khăn do Ủy ban nhân dân cấp xã/phường hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận.
Trường Tiểu học Trần Quốc Toản trân trọng thông báo để tất cả các bậc cha mẹ học sinh được biết.
Nơi nhận: 	HIỆU TRƯỞNG
· Phòng GD&ĐT(b/c);
· UBND phường Hồng Hà (b/c)
· Lưu.

Bùi Thị Lan Phương